
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 30 de julio de 1997, de corrección
de errores de la Orden de 19 de junio de
1997, de resolución de la convocatoria de
ayudas para estancias breves en centros de
investigación nacionales y extranjeros y para la
participación con ponencias y/o
comunicaciones en congresos nacionales e
internacionales para el año 1997.

Por Orden de 19 de junio de 1997 se dictó resolución de conce-
sión de ayudas para estancias breves en centros de investigación
nacionales y extranjeros y para la participación con ponencias y/o
comunicaciones en congresos nacionales e internacionales para el
año 1997 (DOE n.º 75, de 28 de junio).

Advertido error material en cuanto a la causa de exclusión de la so-
licitud presentada por D. Manuel Blasco Ruiz, expediente BRV97B124
(página 4912 del DOE citado), a propuesta de la Comisión de Selec-
ción y en virtud de lo dispuesto en el artículo 105.2 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, que fa-

culta a las Administraciones Públicas a rectificar en cualquier mo-
mento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores mate-
riales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos

D I S P O N G O

ARTICULO 1.–Declarar no excluido el expediente de ayuda
BRV97B124, presentado por D. Manuel Blasco Ruiz, por cumplir to-
dos los requisitos establecidos en la convocatoria reguladora.

ARTICULO 2.–Considerar incluido el expediente anteriormente cita-
do en 4.º lugar de la relación de reservas establecida en la Orden
que por la presente se rectifica, con una cuantía de 100.000 pese-
tas, por aplicación de los criterios de baremación propuestos por
la Comisión de Selección en su reunión de 9 de junio de 1997.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 30 de julio de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 31 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a contratación el suministro de
«Diez depósitos de acero inoxidable de
1.000 litros para vinos». Expte.:
12-03-712E-623-0037-97.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-03-712E-623-0037-97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adquisición de diez depósitos de acero
inoxidable de 1.000 litros para vinos.
b) División por lotes: No existen lotes.
c) Lugar de Ejecución: Estación Enológica de Almendralejo.
d) Plazo de Ejecución: Se especifica en Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 8.250.000 Ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación.

6338 19 Agosto 1997 D.O.E.—Número 96



Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio, Sección de Con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

8.–PRESENTACION DE OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a partir del si-
guiente al de la fecha de publicación de este anuncio, hasta las
14 horas. Si esta fecha coincidiese con sábado o festivo, se trasla-
dará al siguiente día hábil.
b) Documentación a presentar : La establecida en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Consejería de Agricultura y Comercio. Re-
gistro General. C/ Adriano, n.º 4. 06800 Mérida.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su
oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.–APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Economía, Industria y Hacienda.
b) Domicilio: Avda. del Guadiana, s/n.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: Siguiente reunión de la Comisión de Compras de la Junta
de Extremadura que se celebre a partir de la finalización del pla-
zo de entrega de ofertas.

10.–OTRAS INFORMACIONES:

11.–GASTOS DE ANUNCIOS:

Los gastos ocasionados por la publicación del presente anuncio se-
rán abonados por el adjudicatario antes de la firma del contrato.

Mérida, 31 de julio de 1997.–El Secretario General Técnico, P.D.
(Orden de 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95), ANTONIO P. SAN-
CHEZ LOZANO.

RESOLUCION de 31 de julio de 1997, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia a contratación el suministro de
«Analizador Automático de Vinos». Expte.:
12-03-712E-623-0038-97.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Agricultura y
Comercio.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) N.º de expediente: 12-03-712E-623-0038-97.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adquisición de Analizador Automático de
Vinos.
b) División por lotes: No existen lotes.
c) Lugar de Ejecución: Estación Enológica de Almendralejo.
d) Plazo de Ejecución: Se especifica en Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 7.700.000 Ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dos por ciento del presupuesto base de licitación.
Definitiva: Cuatro por ciento del presupuesto base de licitación.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Comercio, Sección de Con-
tratación.
b) Domicilio: C/ Adriano, n.º 4.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Teléfono: 924-381283.
e) Telefax: 924-381265.
f) Fecha límite para la obtención de documentos: La misma que
para la presentación de ofertas.

7.–REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA:

D.O.E.—Número 96 19 Agosto 1997 6339


